
 

2015

ISSN 2363-1821

Vidaus rinka, pramonė, 
verslumas ir MVĮ  

                              Europos 
verslininkystės skatinimo

                                apdovanojimai

Europos 
Komisija

Ref. Ares(2015)5211845 - 19/11/2015



Turinys

3. Įvadas

4.  Faktai ir skaičiai

5.  Europos iniciatyva „Small Business Act“

6.  Vertinimo komisija

7.  Vertinimo procesas

8.  Didysis žiuri prizas

10.  Verslumo dvasios skatinimas

11.  Investicijos į verslumo įgūdžius

12.  Verslo aplinkos gerinimas

13.  Verslo tarptautinės plėtros rėmimas

14.  „Žaliųjų“ rinkų plėtros ir išteklių panaudojimo efektyvumo skatinimas

15.  Apdovanojimas už atsakingą verslą

16.  Ypatingieji paminėjimai

17.  2016 m. Europos verslininkystės skatinimo apdovanojimai

18.  2015 m. nacionaliniai laimėtojai

21.  Ankstesni didžiojo žiuri prizo laimėtojai

22.  Rėmėjų tinklas

23.  Europos Komisija vidaus rinka, pramonė, verslumas ir MVĮ

Teisinė pastaba: nei Europos Komisija, nei joks kitas mūsų vardu veikiantis asmuo, nebus atsakingas 
už šiame leidinyje esančios informacijos naudojimą arba klaidas, kurios gali būti pastebėtos, nepaisant 
mūsų pastangų rūpestingai parengti ir patikrinti šį leidinį. Šis leidinys nebūtinai atitinka Europos 
Komisijos požiūrį arba poziciją.

Liuksemburgas: Europos Sąjungos leidinių biuras, 2015 m.

ISBN 978-92-79-47703-4 

© Europos Sąjunga, 2015 m. 
Dauginti leidžiama, jei nurodomas šaltinis, išskyrus atvejus, jei nurodyta kitaip.

Naudodami ir (arba) daugindami trečiosios šalies autorių teisėmis apsaugotą medžiagą, turite gauti 
šių autorių teisių savininko (-ų) sutikimą.

Ši ataskaita yra finansuojama iš Konkurencingumo ir inovacijų bendrosios programos, kurios tikslas – 
skatinti Europos įmonių lėšų konkurencingumą.

Europos verslininkystės skatinimo apdovanojimus organizuoja Europos Komisijos Vidaus rinka, 
pramonė, verslumas ir MVĮ generalinis direktoratas.



Įvadas
Nuo 2006 m. Europos verslininkystės skatinimo apdovanojimai 
(EEPA) pastebimai prisideda prie MVĮ ir verslumo skatinimo Europoje. 
Daugiau kaip 3 100 projektų dalyvavo nacionaliniuose konkursuose 
dėl šių apdovanojimų ir 49 iš šių projektų buvo apdovanoti prizais. 
Vien tik šiais metais 31 šalis pateikė paraiškas dėl EEPA, įskaitant 27 
ES valstybes nares, taip pat Islandiją, Norvegiją, Serbiją ir Turkiją.  

Apdovanojimais įvertinami projektai, skatinantys verslumą įvairiose 
pramonės šakose, amžiaus grupėse ir šalyse. Šie projektai pateikia 
apčiuopiamų rezultatų: jie padeda sukurti naujas įmones ir naujas darbo 
vietas. Tai labai svarbu, ir tuo aš ypač džiaugiuosi, todėl privalome 
įvertinti šias kūrybiškas ir novatoriškas iniciatyvas. Kiekvienais metais 
džiugu sužinoti, kad jos sudaro svarbią Europos ekonomikos atgimimo 
grandį ir skatina smulkiojo verslo plėtrą.

Prieš paskelbdamas šių metų laimėtojus, norėčiau asmeniškai 
padėkoti visoms dalyvavusioms organizacijoms, ypač nacionaliniams 
koordinatoriams, padėjusiems vykdyti ir administruoti konkursą 
nacionaliniu mastu. Pripažįstu jūsų svarbų vaidmenį, kad
EVSA būtų įgyvendinama, taip pat, kad būtų informuojamos viešosios 
įstaigos / privataus sektoriaus partnerystės, kurios remtų smulkųjį verslą 
ir verslininkystę Europoje. 

Šiais metais šalys atrinko 52 projektus, kurie Europos lygiu rungsis 
dėl septynių pirmosios vietos apdovanojimų, 12-os antrosios vietos 
apdovanojimų ir 4-ių specialiosios nominacijos prizų, pažymint jų 
išskirtines pastangos Europoje. Esu optimistiškai nusiteikęs, kad jų 
entuziazmas ir verslininkystės vizija skatins kitas organizacijas ir 
asmenis daryti dar daugiau dėl verslininkų ir smulkiojo verslo, kuris šiuo 
metu įgalina Europos ekonomikos plėtrą ir darbo vietų kūrimą.
 

Elżbieta Bieńkowska
Vidaus rinka, pramonė, verslumas ir MVĮ  
atsakingas Komisijos narys 

3



Smulkusis verslas skatina  
Europos ekonomikos augimą

MVĮ yra nepriklausomos įmonės, 

kuriose dirba mažiau nei 250 
darbuotojų.

Jose sukuriamos dvi iš trijų darbo 
vietų privačiame sektoriuje  ir  

85 % naujų darbo vietų. Iš viso 

MVĮ sukuria 67 % darbo ir 58 % 
bendrosios pridėtinės vertės 

(BPV).

Paskutiniųjų tyrimų duomenys rodo, kad 

MVĮ sudaro Europos ekonomikos pagrindą: 

22,2 mln. bendrovių, kuriose 
įdarbinta 90 mln. žmonių, , 
sudaro daugiau nei 99,8 % visų 
įmonių.

Didžiąją dalį įmonių sudaro labai 
mažos įmonės, kuriose dirba 
mažiau nei dešimt darbuotojų 
– 93 %.

4



Prioritetas smulkiajam 
verslui: Europos iniciatyva 
„Small Business Act“
2008 m. birželį priimtame Europos smulkiojo verslo akte (SVA) 
Komisija pripažįsta pagrindinį vaidmenį, kurį MVĮ atlieka ES 
ekonomikoje. Jame išdėstyta išsami ES ir jos valstybėms narėms 
skirta MVĮ politikos sistema.

Šio akto tikslas yra pagerinti bendrąjį požiūrį į verslininkystę 
ir visam laikui įtvirtinti principą „Visų pirma galvokime apie 
mažuosius“, nustatant politikos kryptis – nuo reglamentų rengimo 
iki viešųjų paslaugų. Šiuo aktu skatinamas MVĮ augimas, padedant 
įveikti problemas, kurios trukdo joms vystytis, išskirtinį dėmesį 
skiriant iniciatyvoms, kuriomis padedama mažoms įmonėms:

•	 sumažinti biurokratizmą;
•	 rasti galimybių gauti finansavimą;
•	 gerinti galimybes patekti į rinkas.

Galiausia, šiuo aktu siekiama pakeisti požiūrį ilgesniam laikui – 
pagerinti informacijos apie verslininkų visuomenėje atliekamą 
vaidmenį pasiekiamumą ir įkvėpti potencialius naujus verslininkus.

Šios keturios pagrindinės VASBS sritys bus laikomos ateinančiųjų 
metų prioritetais. Be to, poreikis spręsti kvalifikuotų darbuotojų 
klausimą taps penktuoju prioritetu.

Papildoma nauda: 
Europos verslininkystės  
skatinimo apdovanojimai

Europos verslininkystės skatinimo apdovanojimais remiami „Small 
Business Act“ numatyti tikslai pripažįstant naujoves ir įvertinant 
viešųjų įstaigų bei viešojo ir privataus sektorių partnerystės sėkmę  
ir skatinant įmones bei verslininkystę nacionaliniu, regioniniu ir  
vietos lygiu.

MVĮ pasiuntiniai

Peržiūrėdama SVA, Komisija paragino valstybes nares paskirti 
nacionalinį MVĮ pasiuntinį tam, kad būtų papildytas Europos  
Komisijos MVĮ pasiuntinio vaidmuo. Dabartinė ES MVĮ pasiuntinė  
– Elżbieta Bieńkowska, Europos Komisijos Vidaus rinkos, pramonės, 
verslininkystės ir VVMĮ GD narė, šio tinklo pirmininkė. MVĮ pasiuntinės 
darbo grupė sudaro patariamąją darbo grupę, kuri užtikrina palankų 
VMĮ reglamentavimą ir politikos gaires visose ES šalyse. 

Norėdami sužinoti daugiau apie MVĮ pasiuntinius (-es), 
apsilankykite adresu: 
http://ec.europa.eu/growth/smes/business-friendly-environment/
small-business-act/sme-envoys/index_en.htm 

5

http://ec.europa.eu/growth/smes/business-friendly-environment/small-business-act/sme-envoys/index_en.htm
http://ec.europa.eu/growth/smes/business-friendly-environment/small-business-act/sme-envoys/index_en.htm


Žiuri 

Kiekvienais metais nepriklausoma aukšto lygio Europos žiuri imasi 
sunkios užduoties išrinkti geriausius kiekvienos kategorijos projektus. 
Šių metų žiuri komisiją sudaro vyriausybės, verslo ir akademinės 
bendruomenės atstovai, taip pat Latvijos ir Liuksemburgo atstovai, 
kaip pirmininkaujantys ES 2015 m.

Taip pat yra du nuolatiniai atstovai, vienas iš Vidaus rinkos, 
pramonės, verslumo ir MVĮ generalinio direktorato, ir vienas iš 
Regionų komiteto. Praėjusiųjų metų Didžiojo žiuri prizo laimėtojas 
taip pat pakviestas į žiuri. 2015 m. žiuri sudaro:

Joanna Drake
EVSA žiuri pirmininkė
Vyriausioji konsultantė, 
Specialioji bendradarbiavimo 
ekonomikos grupė, Naujųjų 
verslo modelių ir MVĮ skyrius, 
Europos Komisija, Vidaus 
rinkos, pramonės, verslumo ir 
MVĮ generalinis direktoratas

Nuo 2015 m. birželio mėn. 
Joanna yra Specialiosios 
bendradarbiavimo ekonomikos 
darbo grupės vadovė, Naujųjų 
verslo modelių, Vidaus rinkos, 
pramonės, verslumo ir MVĮ 
generalinio direktorato narė. 
Prieš tai Joanna buvo Europos 
Komisijos Įmonių ir pramonės 
generalinio direktorato Verslumo 
skatinimo ir MVĮ padalinio 
direktorė. Ankstesnioji EK 
atstovybės Maltoje vadovė, 
o prieš tai – „Vodafone Malta 
Ltd.“ Teisės ir reguliavimo 
departamento vadovė. Ji taip 
pat dėstė ir tyrinėjo teisę Maltos 
universitete bei mokėsi Briugės 
Europos koledže.

Prof. Thomas M. 
Cooney
Verslininkystės profesorius,
Dublino Technologijos institutas

Thomas yra Dublino (Airija) 
Technologijos instituto 
Verslininkystės profesorius ir 
vizituojantis Turku (Suomija) 
universiteto profesorius. Jis taip 
pat eina akademinio Mažumų 
verslininkystės instituto 
direktoriaus (IDIT) pareigas, 
Airijos pradedančiųjų verslo 
valdybos narys ir daugelio 
verslo įmonių konsultacinis 
rėmėjas. Kaip Verslumo politikos 
ekspertas, jis bendradarbiavo 
su Airijos Vyriausybe, Europos 
Komisija, EBPO, Europos 
mokymo fondu ir kitomis 
tarptautinėmis organizacijomis. 
Jis publikavo nemažai straipsnių 
verslumo tematika. Detalesnę 
informaciją apie jo karjerą  
galite rasti adresu  
www.thomascooney.com. 

Ágnes Vida
„Gazdagmami“ steigėja ir 
generalinė direktorė

Ágnes Vida – psichologė ir 
internetinės rinkodaros ekspertė. 
Ji pradėjo savo smulkųjį 
verslą kaip psichologė 2006 
m. Vengrijoje. Savo darbe 
ji pastebėjo, kad mamoms 
Vengrijoje kyla didelių problemų 
grįžti į darbo rinką, ir pradėjo 
rašyti internetinį dienoraštį 
„Gazdagmami“, dalydamasi savo 
verslo patirtimi ir žiniomis. Nuo 
2008 m. ji padėjo daugiau nei 
2 500 mamų Vengrijoje pradėti 
savo verslą, pristatinėdama 
savo knygas, vesdama 
internetinius mokymus, 
platindama nemokamas el. 
knygas, rašydama naujienlaiškį, 
internetinį dienoraštį, 
dalyvaudama konferencijose ir 
pristatymuose.

6



Vertinimo proceso suvokimas

Atskiros šalys yra raginamos rengti nacionalinius konkursus ir išrinkti geriausius jų šaliai atstovausiančius projektus.

Siekdami galimybės dalyvauti Europos verslininkystės skatinimo apdovanojimuose, 2015 m. šiuose konkursuose varžėsi šimtai 
projektų. Apdovanojimai. Šalims buvo leidžiama atrinkti du projektus (skirtingose kategorijose), kurie galės dalyvauti Europos konkurse.

Visi žiuri nariai perskaito kiekvieną projektą ir įvertina pagal apibrėžtus kriterijus: originalumą ir pagrįstumą, poveikį ekonomikai, 
tarpusavio santykių tarp vietinių suinteresuotų pusių gerinimą ir panaudojimo galimybę.

Tuomet žiuri nariai susirenka ir aptaria geriausius kiekvienos kategorijos projektus bei išrenka laimėtojus, antrosios vietos nugalėtojus 
ir, jei taikytina, ypatinguosius paminėjimus.  Po to atskleidžiamas galutinis atrinktųjų sąrašas, o nugalėtojai paskelbiami apdovanojimų 
ceremonijoje MVĮ asamblėjoje.

Laurent Solazzi 
Liuksemburgo MVĮ atstovas

Nuo 2005 m. jis eina 
Liuksemburgo ekonomikos 
ministerijos „Conseiller de 
Direction“ pareigas ir yra 
atsakingas už koordinacinius 
projektus ir iniciatyvas, 
sprendžiant verslininkystės 
skatinimo Liuksemburge 
klausimus. Galima išskirti 
nacionalinius „verslo kūrimo ir 
plėtros dienų“ ir MVĮ savaitės 
renginius. 2014 m. jis vėl 
įsidarbino MSVĮ direktorate ir 
prisidėjo prie MVĮ direktorato 
Liuksemburgo Aukštojo komiteto 
veiklos rengiant 4-ąjį Nacionalinį 
MVĮ veiksmų planą.

Kristaps Soms
Konkurencinio verslumo 
departamentas, Ekonomikos 
ministerija

Kristaps turi 10-ties metų 
viešajame sektoriuje darbo 
patirtį. 2011 m. jis pradėjo dirbti 
Departamento direktoriaus 
pavaduotoju Ekonomikos 
ministerijoje. Prieš tai Kristaps 
dirbo valstybės kanceliarijoje, 
kurioje buvo atsakingas 
už politikos formavimą ir 
strateginio planavimo sistemos 
plėtrą Latvijos viešojoje 
administracijoje, institucinę ir 
funkcinę viešųjų įstaigų analizę 
centriniu administracijos 
lygmeniu. Jis taip pat 
dirbo Finansų ministerijoje. 
Ekonomikos ministerijoje 
Kristaps yra atsakingas už 
pramoninę politiką, užsienio 
investicijų pritraukimą, turizmą 
ir eksporto skatinimą, inovacijos 
politiką ir verslo aplinkos 
gerinimą.

Patricia E.H. 
Hoogstraaten RAE
Generalinė vadovė, 
„Vakcentrum“ Valdybos 
narė, „MKB-Nederland“ 
Viceprezidentė, „EuroCommerce“
Nyderlandų socialinės ir 
Ekonominės tarybos (SER) narė

Būdama „Vakcentrum“ 
(profesionali MVĮ Nyderlandų 
mažmeninės prekybos įmonių 
organizacija) asociacijos vadovė,
Patricia aktyviai darbuojasi visose 
MVĮ verslumo ir mažmeninės 
prekybos srityse. Ji yra 
įvairių nacionalinių ir Europos 
organizacijų valdybos ir komitetų, 
kurie atstovauja mažmenininkų 
ir VMĮ verslininkų interesams, 
nare. Ji atstovauja Olandijos 
darbdaviams Nyderlandų 
socialinėje ir ekonominėje 
taryboje (SER). Kaip patariamoji 
ir konsultacinė institucija (SER) 
siekia prisidėti prie viešosios 
gerovės, padedant pasiekti 
socialinį konsensusą nacionaliniais 
ir tarptautiniais socioekonominiais 
klausimais.

Thomas Wobben
Regionų komitetas

Baigęs ekonomikos ir politikos 
studijas, Thomas dirbo 
savanorių organizacijose. 1993 
m. jis prisijungė prie Saksonijos-
Anhalto žemės Europos politikos 
tarnybos ir 1995 m. pradėjo 
dirbti Saksonijos-Anhalto žemės 
Ryšių biure Briuselyje, 2000 
m. tapdamas jo direktoriumi. 
2012 m. kovo mėn. jis pradėjo 
eiti direktoriaus pareigas 
Horizontaliosios politikos krypčių 
ir tinklų padalinyje, o vėliau 
atliko teisėkūros darbus  
Regionų komitete.

7



8



Nugalėtojas
Lisbon Micro-Entrepreneurship 
Lisabonos municipalinė taryba, Portugalija

„Lisbon Micro-Entrepreneurship“ remia atsakingą verslą, 
teikdami įvairias paslaugas: padeda rengti verslo planus ir 
konsultuoja finansavimo klausimais. Ši organizacija buvo 
įsteigta 2013 m., siekiant skatinti miesto ekonomiką ir paremti 
verslo įmones bei kurti darbo vietas. 

Ši iniciatyva yra Lisabonos municipalinės tarybos (LMC) 
globalios strategijos dalis, kuria remiamas verslumas, kartu 
sutelkiamos viešojo, privataus, vietinio ir nacionalinio sektorių 
institucijos, laikantis požiūrio, kad visi gautų paramą vykdant 
įvairius projektus, pradedant planavimo etapu ir baigiant 
pirmaisiais veiklos metais. 

Ši programa yra atvira visiems, tačiau pagrindinis dėmesys 
skiriamas bedarbiams, socialinės atskirties rizikos grupės 
žmonėms arba tiems, kurie susiduria su sunkumais ieškodami 
finansavimo šaltinių, tačiau nori pradėti verslą Lisabonoje. 

Parama teikiama pareiškėjams, kad būtų suformuluotos jų 
idėjos, parengti verslo planai, įgyvendinti projektai ir gautas 
finansavimas, teikiant mažuosius kreditus ir įgyvendinant 
partnerystes su Antonio Sergio Socialinės ekonomikos 
kooperatyvu (CASES), Monteppio Geral banku, „Millenium BCP“ 
ir „FINICIA“ municipaliniu fondu, teikiant paskolas Lisabonos 
pradedančiosioms verslo įmonėms.  

Šia iniciatyva buvo įsteigta daugiau kaip 50 įmonių, 27 
suteiktas finansavimas, buvo sukurta daugiau kaip 100 darbo 
vietų ir surengta daugiau kaip 550 susitikimų su verslininkais. 

Didysis žiuri 
apdovanojimas
Išskirtinis apdovanojimas, įteikiamas 
verslumo iniciatyvai, laikomai kūrybiškiausia 
ir labiausiai įkvepiančia Europoje.

Kontaktinė informacija:
Ana Margarida Figueiredo  

 
El. paštas:  
margarida.figueiredo@cm-lisboa.pt

Papildoma informacija: 
www.cm-lisboa.pt 

9



Verslumo   
dvasios skatinimas
Įvertinamos iniciatyvos, skatinančios verslumą (ypač 
jaunimo ir moterų), nacionaliniu, regioniniu ar vietiniu 
lygmeniu.

Nugalėtojas
ZomerOndernemer 
Naujasis verslininkų fondas, Nyderlandai

„ZomerOndernemer“ leidžia jauniems žmonėms steigti savo įmones 

ir pajusti verslumo skonį per vasaros atostogas.  Leidžianti pasijusti 

jauniems žmonėms sėkmingais verslo savininkais, iniciatyva padeda 

jiems ugdyti esminius įgūdžius, taip pat skatina verslumo dvasią. 

Pradėtas įgyvendinti 2010 m., projektas jau pritraukė 265 jaunus 

žmones ir padėjo jiems įkurti 82 įmones.

Jaunimo supažindinimo apie moterų verslumą savaitė 
100 000 verslininkų asociacija, Prancūzija

Jaunimo supažindinimo apie moterų verslumą savaitės metu moterys 

verslininkės eina į mokyklas ir pateikia savo pristatymus, kalbasi arba 

dalyvauja forumuose apie moterų verslumą ir kaip moterys gali pradėti 

sėkmingą verslą.  Ši iniciatyva skirta 13–25 m. amžiaus asmenims, ja 

siekiama supažindinti jaunus žmones su moterų verslumu. Per pastaruosius 

trejus metus šiuose renginiuose jau dalyvavo 816 moterų verslininkių, 18 

000 mokinių ir daugiau nei 250 švietimo įstaigų – koledžų, vidurinių mokyklų 

ir aukštojo mokslo įstaigų. 

„The John Cracknell Youth Enterprise Bank“
Halo miesto taryba, JK 

„The John Cracknell Youth Enterprise“ bankas remia verslumo kultūros 

plėtrą Halo mieste, skatindamas jaunus žmones nuo 5-erių metų įgyti 

„pirmųjų įgūdžių“ ir verslumo patirties.  Iniciatyva siekiama supažindinti su 

savarankiško įsidarbinimo kaip tolesnio ugdymo galimybe. Ja buvo paremta 

350 jaunų žmonių, kurie domisi verslu Halo ir Rytų Riding apylinkėse. 

Kontaktinė informacija:
Charles Cracknell

El. paštas:  
charles.cracknell@hullcc.gov.uk 

Papildoma informacija: 
www.youthenterprise.co.uk

Propaguotojai

Kontaktinė informacija:
P. Filius

El. paštas:  
info@stichtingtne.nl

Papildoma informacija: 
www.zomerondernemer.nl  

Kontaktinė informacija:
Béatrice Viannay-Galvani

El. paštas:  
beatrice.viannay-galvani@100000entrepreneurs.com

Papildoma informacija: 
www.100000entrepreneurs.com 

10



Kontaktinė informacija:
Paula Fitzsimons 

El. paštas:  
paula@goingforgrowth.com 

Papildoma informacija: 
www.goingforgrowth.com    

„Mobile FabLab“ 
„FabLab Danmark c/o Væksthus Sjælland“, Danija

„Mobile FabLab“ – verslumas ant ratų. Ja siekiama plačiau supažindinti su 

naujomis prototipiškomis technologijomis ir verslumo įgūdžiais ir padedama 

rengti įvairius būsimiems ir esamiems verslininkams bei MVĮ skirtus 

renginius, seminarus ir susitikimus visoje Danijoje. Jie pirmieji pasaulyje 

inicijavo pirmąją tokios rūšies mobiliąją „FabLab“ priemonę, surengė daugiau 

nei 60 renginių, pasiekdami beveik 28 000 klausytojų, 232 MVĮ pasinaudojo 

„FabLab“ konsultacijomis ir kompetencijos plėtros kursais bei surengė 

seminarus 1 600 „FabSchool“ studentams. 

Kontaktinė informacija:
Mads Váczy Kragh

El. paštas:  
mvk@vhsj.dk

Papildoma informacija: 
www.detmobilefablab.dk   

Kintanti darbinė ir mokymosi patirtis
Macerata Prekybos, pramonės, amatų ir žemės ūkio rūmai, Italija

„Kintanti darbinė ir mokymosi patirtis“ teikia vidurinių mokyklų moksleiviams 

šiandieniniam verslui reikalingų profesionaliųjų įgūdžių, įgyvendinant įvairias 

programas ir suteikiant darbinės patirties įgijimo galimybių. Kai kurie 

iniciatyva ugdomi įgūdžiai paremti verslo inovacijomis, korporacine kultūra, 

atitinkamų statistinių duomenų apdorojimu, problemų sprendimu,  

rinkodaros ir verslo planų sudarymu. Kadangi iniciatyva buvo įgyvendinta, 

mokyklos ir dalyvavusios įmonės įgijo vertingos patirties, ypač įgytų įgūdžių  

ir žinių atžvilgiu. 

Kontaktinė informacija:
Lorenza Natali

El. paštas:  
lorenza.natali@mc.camcom.it

Papildoma informacija: 
www.mc.camcom.it 
  

Propaguotojai

Nugalėtojas
„Going for Growth“ 
„Fitzsimons Consulting“ kartu su Lyčių lygybės skyriumi, Airijos 

Teisingumo ir lygybės departamentas

„Going for Growth“ organizacijos tikslas – skatinti moteris verslininkes 

būti ambicingomis ir remti jas, kad būtų įgyvendinti jų augimo užmojai. 

Remiantis metiniais ciklais, iniciatyva išmatuojamos savanoriškos 

sėkmingų moterų verslininkių pastangos. Poveikis matuojamas 

išaugusių pajamų, sukurtų darbo vietų ir pirmųjų eksporto operacijų 

rodikliais, taip pat didesnėmis ambicijomis, pasitikėjimu ir aukštesne 

strategine perspektyva tarp iniciatyvos dalyvių; iki šios dienos buvo 

paremta per 400 ambicingų vadovų.

Investicijos į   
verslumo įgūdžius
Siekiant gerinti verslumo ir vadovavimo įgūdžius, 
įvertinamos iniciatyvos nacionaliniu, regioniniu ar 
vietiniu lygmeniu.

11



Verslo   
aplinkos gerinimas
Nacionaliniu, regioniniu ar vietiniu lygmeniu įvertina 
inovatyvias strategijas, skatinančias įmonių steigimą 
ir augimą, supaprastintas teisines ir administracines 
procedūras įmonėms, ir, siekiant padėti smulkioms ir 
vidutinėms įmonėms, įgyvendina principą „Visų pirma 
galvokime apie mažuosius“.

Jastrebarsko miestas – Jūsų verslui draugiškas miestas 
Grad Jastrebarsko, Kroatija

Jūsų verslui draugiškas miestas – prieinamas ir praktinis pavyzdys, kaip nauji 

ir įsitvirtinę verslininkai turėjo galimybę mėgautis sėkme, stiprinant vietinės 

vyriausybės kompetenciją. Ji atvėrė duris vidaus ir užsienio investicijoms 

kurti naujas darbo vietas, skatinti verslumą vietinėje aplinkoje ir įveikti 

administracinius trukdžius, laikant vietinę vyriausybę „verslo partneriu“. Šia 

iniciatyva buvo sėkmingai padidintas investuotojų, verslininkų ir darbo vietų 

skaičius Jalševac ekonominėje zonoje, padvigubinant darbo vietų skaičių iki 

daugiau kaip 850.

Kontaktinė informacija:
Danijela Bučar Trivičević

El. paštas:  
danijela.bucar-trivicevic@jastrebarsko.hr

Papildoma informacija: 
www.jastrebarsko.hr 

Verslo aplinkos stiprinimas aktyviuoju socialiniu dialogu
Maltos darbdavių asociacija, Malta

Verslo aplinkos stiprinimu aktyviuoju socialiniu dialogu akcentuojama 

profesionali vadybos parama MVĮ, taip pat šviečiant bendrąją visuomenę 

įsidarbinimo klausimais. Atlikus daugybę specializuotų ir akcentuotų veiklos 

priemonių, mažiausiai 14 % MVĮ Maltoje buvo įgalintos, kad taptų aktyvaus 

socialinio dialogo Maltoje dalyvėmis.

Kontaktinė informacija:
Joseph Farrugia

El. paštas:  
admin@maltaemployers.com 

Papildoma informacija: 
www.maltaemployers.com 

Propaguotojai

Kontaktinė informacija:
Kathy McArdle 

El. paštas:  
kathy@creativequarter.com 

Papildoma informacija: 
www.creativequarter.com 

Nugalėtojas
„Creative Quarter“ 
„Creative Quarter Nottingham Ltd“, JK

„Creative Quarter“ aprašo save kaip „inkubatorių be sienų“, kuriuo 

siekiama remti kūrybingas MVĮ, kad būtų skatinama gerovė ir kuriamos 

naujos darbo vietos. Šia iniciatyva ugdomi vietiniai labai kvalifikuoti 

darbuotojai, kurie pasirengę konkuruoti vienas su kitu, kad būtų 

transformuota „Creative Quarter“ mieste vietovė, kad ji taptų klestinčio 

verslo vietove. Šia iniciatyva buvo paremta daugiau nei 700 verslo 

įmonių ir sukurta daugiau nei 600 darbo vietų. Ji prisidėjo prie daugiau 

nei 7 500 m2 naujų darbo zonų plėtros, kuri skirta MVĮ, verslininkams ir 

kūrybingajam verslui.

12



Verslo    
tarptautinės  
plėtros rėmimas
Nacionaliniu, regioniniu ar vietiniu lygmeniu įvertina 
strategijas ir iniciatyvas, skatinančias įmones (ypač 
smulkųjį ir vidutinį verslą) dar labiau išnaudoti 
galimybes, kurias siūlo tiek Europos Sąjungos, tiek už 
jos ribų veikiančios rinkos.

„TechHub Riga“ 
„Foundation TechHub Riga“, Latvija 

„TechHub Riga“ – pagrindinė technologija ir IT bendrojo darbo erdvė 

pradedančioms įmonėms. Erdvė buvo sukurta siekiant sutelkti vienodai 

mąstančias pradedančias įmones, kurios gali padėti viena kitai plėtoti savo 

projektus. Iniciatyva buvo skirta biuro plotų daugiau nei 30 technologijų 

verslą pradėjusių įmonių nuo jų steigimo pradžios. Neseniai, per pastaruosius 

2 metus, buvo sukurta 50 verslo įmonių, taip pat surengta keletas 

tarptautinių ir vietinių konferencijų, susitikimų ir patirties pasidalijimo 

renginių, kurie organizuojami ir rengiami kiekvienais metais.

Kontaktinė informacija:
Egita Poļanska

El. paštas:  
egita.polanska@techhub.com 

Papildoma informacija: 
www.riga.techhub.com 

Laikinasis eksporto vadovas
„Unioncamere Emilia-Romagna“, Italija

Laikinojo eksporto vadovo projektas numato verslus, suteikiančius 

galimybę įsidarbinti jaunesniajam / besistažuojančiam nariui, kuris artimai 

bendradarbiauja su įmonės vadovybe, teikiančia tarptautines rinkodaros 

paslaugas. Projektu siekiama plėsti internacionalizavimo kultūrą tarp 

mikroįmonių ir MVĮ regione, tokiu būdu reaguojant į įmonių techninių įgūdžių 

poreikį turėti ir konsoliduoti savo verslą su užsienyje esančiomis įmonėmis. 

Per ketverius metus daugiau nei 150 universitetų absolventų buvo įdarbinta 

daugelyje šio regiono įmonių.

Kontaktinė informacija:
Maily Anna Maria Nguyen

El. paštas:  
annamaria.nguyen@rer.camcom.it  

Papildoma informacija: 
www.ucer.camcom.it 

Propaguotojai

Kontaktinė informacija:
Kadri Ugand 

El. paštas:  
kadri@gamefounders.com  

Papildoma informacija: 
www.gamefounders.com 

Nugalėtojas
„GameFounders“ 
„GameFounders OÜ“, Estija

„GameFounders“ – globali žaidimų pramonės skatinimo priemonė, kuria 

siekiama techniškai paremti stiprias komandas plėtoti verslo modelį 

ir teikti produkto plėtros gaires. Nuo paleidimo pradžios skatinimo 

priemonė buvo diegiama keturiais ciklais ir prie to prisidėjo 28 komandos 

iš 16 šalių. „GameFounders“ prisidėjo prie Estijos žaidimų pramonės 

pradedančiųjų skaičiaus didinimo.

13



Žaliųjų rinkų plėtros ir  
išteklių panaudojimo 
efektyvumo skatinimas
Nacionaliniu, regioniniu ar vietiniu lygmeniu įvertintos 
strategijos ir iniciatyvos, padedančios MVĮ pasiekti 
„žaliąsias“ rinkas ir gerinti išteklių naudojimo 
efektyvumą, pvz., tobulinant „žaliuosius“ įgūdžius ir 
gerinant partnerystės bei finansavimo galimybes.

Teritorijos valdymas: „Resource Efficient Industrial Park Liesing“ 
Vienos Prekybos rūmai, Austrija

„Resource Efficient Industrial Park Liesing“ koordinuoja ankstesniojo „Liesing“ 

pramoninio parko kaimynystės valdymą, galiausiai sukuriant pozityvią 

teritorijos tapatybę. Tyrimų ir konsultacinė veikla paremta išteklių taupymo 

ir efektyvaus išteklių panaudojimo ekonomika. Iniciatyva buvo sėkmingai 

supažindinta su išteklių išsaugojimo klausimais – tiek verslo įmonės, tiek 

vietiniai gyventojai, – kurie pasirengę išsaugoti pramoninį parką gamybos 

įmonių veiklai.

Kontaktinė informacija:
DI Peter Höger

El. paštas:  
info@wkw.at

Papildoma informacija: 
www.wkw.at 

„SuperDrecksKescht®“
Aplinkosaugos administracija / Palaikomosios plėtros ir infrastruktūrų 

ministerija, Liuksemburgas

„SuperDrecksKescht®“ tvirtina atliekų valdymo įrangos ir įrenginių 

koncepcijas, skatina tvariųjų produktų vartojimą ir palaiko tolesnių efektyviai 

naudojamų išteklių utilizavimo operacijų plėtrą. Ja siekiama plėtoti klasikinį 

atliekų valdymo procesą perdirbimo / gamybos nutraukimo pramonėje ir 

taip plėsti bei teikti paramą aplinkosaugos technologijoms ir paslaugoms. 

Iniciatyva buvo padidintas dalyvaujančių įmonių skaičius, kuriose diegiamas 

ekologinis atliekų valdymas ir prisidedama prie tvariųjų produktų  

pardavimo didinimo.

Kontaktinė informacija:
Thomas Hoffmann 

El. paštas:  
info@sdk.lu 

Papildoma informacija: 
www.sdk.lu

Propaguotojai

Kontaktinė informacija:
Silvia Fernández-Campa de Luis 

El. paštas:  
sfcampa@fundacion-biodiversidad.es 

Papildoma informacija: 
www.redemprendeverde.es 

Nugalėtojas
„Green Business Network“ 
Žemės ūkio, maisto ir aplinkos ministerijos bioįvairovės fondas, Ispanija

„Green Business Network“ – pirmoji komunikacinė tinklinė platforma 

Ispanijoje, kuri specializuojasi žaliajame versle. Pasirinkus tikslinę 

verslininkų ir investuotojų auditoriją, projektu siekiama skatinti verslumą 

aplinkosaugos sektoriuje, skatinant palaikomojo verslo plėtrą. Iniciatyva 

jau buvo pritraukta daugiau nei 7 000 narių, įskaitant 100 investuotojų 

ir fondų steigėjų. 

14



Apdovanojimas   
už atsakingą verslą
Įvertina nacionalines, regionines ar vietines iniciatyvas, 
pateiktas institucijų ar viešųjų / privačių partnerysčių, 
skatinančių bendrą smulkaus ir vidutinio verslo 
socialinę atsakomybę, įskaitant pastangas skatinti 
verslumą tarp nepasiturinčiųjų grupių, pvz., bedarbių 
(ypač tų, kurie darbo neturi ilgą laiką), teisinių 
migrantų, žmonių su negalia ar etninėms mažumos 
priskiriamų asmenų.

Bedarbiams skirtoji verslo steigimo programa   
„Public Employment Service“, Austrija

Bedarbiams skirtąja verslo steigimo programa Austrijos viešojo įdarbinimo 

tarnyba teikia bedarbiams įmonių steigimo konsultacijas, ugdo atitinkamas 

įmonių kompetencijas ir teikia gyvybingumo apsaugos paslaugas. Jų 

tikslas remti bedarbius, kad jie imtųsi sėkmingos ir tvariosios savarankiško 

įsidarbinimo veiklos. Buvo pasiektas aukštas įmonių steigimo rodiklis (2014 

m.: buvo įsteigtos 5 169 UGP įmonės, 40 % sudarė moterys), projektą lydėjo 

darbo rinkos sėkmė ir per 5-erius metus įmonių gyvybingumo rodiklis siekė 

64 %. Be to, 25 % įmonių steigėjų šiuo metu įdarbina darbuotojus.

Kontaktinė informacija:
Brigitte Kreinjobst

El. paštas:  
brigitte.kreinjobst@ams.at 

Papildoma informacija: 
www.ams.at

Profesinis mokymas ir atestavimas laivų remonto pramonės  
sektoriuje Pirėjuje 
Pirėjo Prekybos ir pramonės rūmai, Graikija

Profesinis bedarbių mokymas ir atestavimas laivų remonto sektoriuje 

Pramonės Pirėjo teritorijoje programa siekiama skatinti verslumą ir sumažinti 

nedarbo lygį sukuriant specializuoto, atestuoto darbo dinaminius pokyčius, 

kuriais atsakoma į specifinius darbo rinkos poreikius, taip pat stiprinant darbo 

rinkos pasiūlos ir paklausos suderinimo efektyvumą.  Programa siekiama 

sumažinti nedarbo lygį, įtraukiant bedarbius. Profesinio mokymo programoje 

dalyvavo 1 500 dalyvių, 867 įgijo atestaciją ir 150 buvo įdarbinti.

Kontaktinė informacija:
Savva Adamantia

El. paštas:  
evep@pcci.gr   

Papildoma informacija: 
www.pcci.gr 

Propaguotojai

Kontaktinė informacija:
Manfred Radermacher 

El. paštas:  
radermacher@socialimpact.eu  

Papildoma informacija: 
www.ifd-enterability.de 

Nugalėtojas
„Enterability“ 
„Social Impact GmbH“, Vokietija

„Enterability“ – valdymo konsultacinė įmonė, skirta asmenims su 

negaliomis, kuri teikia pagalbą verslui pradinio etapo metu. Galutinis 

tikslas – įgalinti žmones su negalia dalyvauti darbo rinkoje, teikiant 

tikslinį konsultavimą ir mokymus apie savarankiško įsidarbinimo 

galimybes  Jos teikia konsultacijas, patarimus, organizuoja nustatyto 

turinio ir metodų seminarus, teikia ženklų kalbos vertėjų paslaugas ir 

informaciją apie paskolų prieigą, ypač žmonėms su negalia.

15



„Mobile FabLab“  
„FabLab Danmark c/o Væksthus Sjælland“, Danija

Tai paprastas, bet labai efektyvus pavyzdinis projektas, „Mobile fabLab“ – 
verslumas ant ratų. Ja siekiama plačiau supažindinti su naujomis prototipiškomis 
technologijomis ir padedama rengti įvairius būsimiems ir esamiems 
verslininkams bei MVĮ skirtus renginius, seminarus ir susitikimus visoje Danijoje. 
Vertinimo komisija pripažino, kad ši koncepcija suteikia reikiamą vertę ir lengvai 
atkartojama. Šiame Danijoje įgyvendintame projekte dalyvavo 28 000 žmonių ir 
buvo apmokyti 233 verslininkai.

Verslo aplinkos stiprinimas aktyviuoju socialiniu dialogu
Maltos darbdavių asociacija, Malta
 

Šis projektas pasižymėjo gerai apibrėžtais kriterijais, sprendžiant konkrečius 
MVĮ sektoriaus įdarbinimo klausimus (darbo rinkos plėtra, HR įdarbinimo teisė, 
fiskaliniai klausimai ir t. t.). 4 % Maltos MVĮ pasiekė šios iniciatyvos priemonę 
ir Vertinimo komisija sutiko, kad šis projektas turi būsimąjį potencialą tiek 
nacionaliniu, tiek tarptautiniu mastu, jei būtų vykdomas kitose šalyse. 

Profesinis mokymas ir atestavimas laivų remonto pramonės  
sektoriuje Pirėjuje 
Pirėjo Prekybos ir pramonės rūmai, Graikija 

Tai ambicingas projektas, kurio biudžetas siekia 7,7 mln. eurų (100 % 
finansavimas iš ES fondų), sprendžiant sudėtingą ir skubų iššūkį minėtoje 
teritorijoje, kuris sudarė Graikijos pramonės šerdį ir kur bedarbiai sudaro 90 % 
visų šio sektoriaus darbuotojų. Vertinimo komisija pripažino, kad šis projektas 
įrodo tinkamą Prekybos rūmų, municipalinių institucijų, Graikijos banko, Pirėjo 
uosto, privačių įmonių, „TUV Hellas“, įvairių asociacijų ir profsąjungų partnerystę.

Mikroįmonių veiklos sujungimas istoriniame Koper mieste 
Slovėnijos Prekybos ir pramonės rūmai, Slovėnija 

Mikroįmonių veiklos Koper miesto centre sujungimas – iniciatyva, kuria siekiama 
sumažinti neigiamą didelių prekybos centrų poveikį smulkiajam verslui ir 
pritraukti kruizinių laivų klientus. Vertinimo komisija mano, kad projektas pasižymi 
sėkmingos partnerystės išdava; Nacionalinių Prekybos rūmų ir savivaldybės 
bendradarbiavimu; aukštu integruotu požiūriu teikiant konsultacijas, koordinavimo 
/ organizavimo ir viešųjų konkursų paslaugas, įdomiu požiūriu pritraukiant 
kruizinių laivų turistus (iki 100 000 per metus) į vietines parduotuves bei 
užtikrinamas ilgalaikis tvarumas. Projektas taip pat įrodė savo gyvybingumą ir 
gebą veikti netgi esant ribotam finansiniam biudžetui.

Ypatingieji paminėjimai

Kontaktinė informacija:
Vida Kožar, M.A.  

El. paštas:  
vida.kozar@gzs.si

Papildoma informacija: 
www.gzs.si/ptz   

Kontaktinė informacija:
Mads Váczy Kragh

El. paštas:  
mvk@vhsj.dk

Papildoma informacija: 
www.detmobilefablab.dk   

Kontaktinė informacija:
Joseph Farrugia

El. paštas:  
admin@maltaemployers.com 

Papildoma informacija: 
www.maltaemployers.com 

Kontaktinė informacija:
Savva Adamantia

El. paštas:  
evep@pcci.gr   

Papildoma informacija: 
information: www.pcci.gr 

16



Kontaktinė informacija:
Vida Kožar, M.A.  

El. paštas:  
vida.kozar@gzs.si

Papildoma informacija: 
www.gzs.si/ptz   

2016 Europos verslininkystės 
skatinimo apdovanojimai bus 
teikiami 2016 m. pradžioje.
Apdovanojimų ceremonija įvyks 2016 m. asamblėjoje Slovakijoje, kai 
Slovakija pirmininkaus Europos Sąjungos Tarybai.

Kviečiame apsilankyti EVSA tinklalapyje, „Facebook“ ir „Twitter“ 
socialiniuose tinkluose, kuriose pateikiama daugiau informacijos.

Kontaktinė informacija:
Mads Váczy Kragh

El. paštas:  
mvk@vhsj.dk

Papildoma informacija: 
www.detmobilefablab.dk   

Kontaktinė informacija:
Joseph Farrugia

El. paštas:  
admin@maltaemployers.com 

Papildoma informacija: 
www.maltaemployers.com 

Kontaktinė informacija:
Savva Adamantia

El. paštas:  
evep@pcci.gr   

Papildoma informacija: 
information: www.pcci.gr 

17



Verslumo   
dvasios skatinimas 

Belgija 

Mokyklos-verslo partnerystė Liuksemburgo provincijoje
www.province.luxembourg.be 

Kroatija
Įmonių steigimo skatinimas Kroatijoje
www.zipzg.com 

Čekija
Skaitmeninis pristatymas ir finansavimo paieškos metodai  
www.jaip.cz 

Estija
„Prototron“
www.prototron.ee

Prancūzija
Jaunimo supažindinimo apie moterų verslumą savaitė  
www.semaine-entrepreneuriat-feminin.com 

Vokietija
„Hans Lindner“ fondas  
www.hans-lindner-stiftung.de 

Airija
Absolventų inovacijų ekosistemos inžinerinis diegimas
www.cit.ie 

Lietuva
Kūrybinis šokas 
www.ismsa.lt

Nyderlandai
„ZomerOndernemer“ 
www.zomerondernemer.nl

Norvegija
„JA Norway“
www.ue.no

 

Serbija
Verslo steigimo akademija
www.seeict.org

Ispanija 
Inovacinis verslą steigiančių įmonių 
Baskų šalies universitete kūrimas
www.ehu.eus

JK
„The John Cracknell Youth Enterprise Bank“ 
www.youthenterprise.co.uk 

Investavimas į   
verslumo įgūdžius 
 

Belgija
Artevelde universiteto kūrybiškumo, inovacijų ir  
verslumo koledžas (ACCIO) 
www.arteveldehogeschool.be/accio-home 

Bulgarija
Vienuolika steigiamųjų įmonių greitinimo priemonių
www.11.me 

Danija
„Mobile FabLab“
www.detmobilefablab.dk  

Prancūzija
Smulkiojo verslo, savininkų ir verslininkų profesinei  
sveikatai užtikrinti Savininkai ir verslininkai
www.observatoire-amarok.fr

Airija
„Going for Growth“
www.goingforgrowth.com

Italija
Kintamoji mokykla ir Darbo patirtis 
www.mc.camcom.it/P42A0C176S166/The-Chamber-of-
Commerce.htm

2015 m. nacionaliniai laimėtojai

18

www.dias.ac.cy/scholeia/tech-technikischolib-lem
/el/Pages/introduction.aspx


Lietuva
Jaunųjų inovatorių bazė
www.inovatoriai.lt 

Lenkija
Geriausia praktika profesijoje  
www.zs1.stargard.pl 

Portugalija
Technologijų komercializavimo greitinimo priemonė
www.actbycotec.com

Serbija
Jūsų verslo steigimas
www.eneca.org.rs

Verslo   
aplinkos gerinimas
Bulgarija
Vietinis postūmis – Nacionalinis siekis 
www.kurdjaly.bg 

Kroatija
Jūsų verslas draugiškame mieste  
www.jastrebarsko.hr 

Suomija
Sveikatos apsaugos programos Suomijoje: Palaikomoji 
inovacinių sprendimų sveikatos ir gerovės sektoriuje plėtra
www.kuopioinnovation.fi

Graikija
Graikijos maisto produktai nuo fermos iki šakutės 
www.minagric.gr

Malta
Verslo aplinkos stiprinimas, vykdant aktyvųjį  
socialinį dialogą
www.maltaemployers.com 

Slovakija
Biurokratinės nesąmonės  
www.zmps.sk 

Švedija
„Verksamt.se“
www.tillvaxtverket.se 

JK
„Creative Quarter“
www.creativequater.com 

Verslo    
tarptautinės  
plėtros rėmimas 
 

Estija
„GameFounders“ 
www.gamefounders.com 

Vengrija
„YourTurn!“ (Tavo eilė) Kompleksinis ir inovacinis projektas 
www.entrepreneurship.hu 

Italija
Laikinasis eksporto vadovas
www.ucer.camcom.it 

Latvija
„TechHub Riga“  
www.riga.techhub.com 

Slovėnija
Mikroįmonių istoriniame Kope miesto centre sujungimas
www.gzs.si/ptz 

2015 m. nacionaliniai laimėtojai

19



Žaliųjų   
rinkų plėtros ir  
išteklių panaudojimo 
efektyvumo skatinimas 
Austrija
„Resource Efficient Industrial Park Liesing“
www.wkw.at

Liuksemburgas
„SuperDrecksKescht®“ 
www.sdk.lu

Nyderlandai
Tvarumo gamykla 
www.leerpark.nl

Ispanija
„Green Business Network“  
www.fundación-biodiversidad.es

Turkija
Statybos ir griovimo atliekų perdirbtų produktų vartojimo 
kriterijų specifikacija 
www.csb.gov.tr/gm/altyapi/

Apdovanojimas    
už atsakingą verslą

Austrija
Bedarbiams skirtoji verslo steigimo programa
www.ams.at/service-arbeitsuchende/finanzielles/
foerderungen/unternehmensgruendungsprogramm  

Vokietija
„Enterability“
www.ifd-enterability.de

Graikija
Profesinis bedarbių mokymas ir atestavimas laivų remonto 
pramonės sektoriuje Pirėjo regione 
www.pcci.gr

Vengrija
Socialinė verslumo plėtra
www.nesst.org 

Malta
„Bethlehem f’Għajnsielem“
www.ghajnsielemlc.com 

Lenkija
Profesinės veiklos Zory asociacijos kūrimas 
www.wspolnapasja.org

Portugalija
Lisabonos municipalinė taryba 
www.cm-lisboa.pt

Rumunija
Atsakingasis verslumas ir integravimo veiksnys 
www.graphtec.ro 

Slovakija
Krovinių dviračiais pristatymas miesto centre
www.svihajsuhaj.sk 

Švedija
„The Micro Fund West of Sweden“
www.mikrofondenvast.se 

Turkija
Mūsų kaimas
www.kosano.org.tr

2015 m. nacionaliniai laimėtojai

20



Ankstesnieji Didžiojo žiuri prizo laimėtojai

Europos verslininkystės skatinimo apdovanojimai pirmą kartą surengti 
2006 m. Nuo to laiko mes jau turime 56 laimėtojus, įskaitant po vieną 
didžiojo žiuri prizo laimėtoją kiekviename konkurse. Ankstesni didžiojo 
žiūri prizo laimėtojai

2014
Mamų su nepilnamečiais vaikais verslo steigimo skatinimas„ 
Gazdagmami Kft.  
Gyal“, Vengrija 

Mamų su nepilnamečiais vaikais verslo skatinimo programa 
padeda mamoms įgyti verslumo įgūdžių ir pasiryžimą pradėti 
verslą, kad jis būtų pelningas. Projektas teikia internetinių 
išteklių, įskaitant internetinį dienoraštį, „Facebook“ puslapį, 
elektroninio mokymosi mokymo programas ir savaitinį naujienų 
biuletenį, taip pat moterų verslumo apvaliojo stalo susitikimus, 
kurie padeda mamoms susipažinti ir pabendrauti su verslo 
pasaulio atstovais (-ėmis). Projektas taip pat apima kasmetinį 
Metų mamos konkursą ir Mamų verslo konferenciją. 

www.gazdagmami.hu

2012
„Outset“
„YTKO“ 
Kembridžšyras,  
Jungtinė Karalystė

„Outset“ yra sukurta siekiant 
bedarbiui parodyti, kad 
individuali veikla ir įmonė yra 
reali alternatyva nedarbui. Per 
pastaruosius 3-ejus metus 
„Outset“ tarnyba pritraukė  
16 000 fizinių asmenų, parėmė 
3 200 naujų verslų ir 3 500 
naujų darbo vietų kūrimą.

www.outset.org

2013
„Visų pirma galvokime  
apie mažuosius“ 
Latvijos prekybos ir  
pramonės rūmai  
Ryga, Latvija

„Visų pirma galvokime apie 
mažuosius“ buvo parengta 
mikroįmonėms, skatinant 
specialios mokestinės ir 
supaprastintos mokesčių 
apskaitos sistemos kūrimą, 
pristatant mikrokreditų 
programą ir informuojant apie 
vienoje vietoje prieinamo verslo 
vykdymo pradžią.  

www.chamber.lv

21



Rengėjai   
Europos verslininkystės skatinimo apdovanojimai 

Regionų komitetas, esantis Briuselyje, buvo įsteigtas  
Mastrichto sutartimi 1994 m. kaip patariamasis organas,  
suteikiantis vietos ir regionų valdžios atstovams galimybę  

pareikšti savo poziciją Europos Sąjungos širdyje.

http://cor.europa.eu/Pages/welcome.html

EUROCITIES – politinė pagrindinių Europos miestų, sietinų su  
ES institucijomis, platforma.  Mes bendraujame su daugiau nei  

130 Europos didžiausių miestų vyriausybėmis ir 40 miestų partnerių 
35 šalyse, kurios sprendžia 130 mln. piliečių klausimus. s. 

www.eurocities.eu

„Union Europeenne de l’Artisanat et des Petites et  
Moyennes Entreprises (UEAPME)“ yra darbdavių organizacija, 

atstovaujanti Europos amatų, prekybos ir MVĮ interesams Europiniu 
lygiu. UEAPME yra pripažintas Europos socialinis partneris.  

UEAPME apima 84 narių organizacijas iš 36 šalių. Ji  
atstovauja daugiau kaip 12 mln. įmonių, kuriose  

dirba apie 55 mln. žmonių visoje Europoje.

www.ueapme.com

Europos regionų asamblėja (AER.eu) yra didžiausias nepriklausomas 
išsiplėtusios Europos regionų tinklas. Europos regionų asamblėja 
(AER.eu) – didžiausias nepriklausomas Europos regionų tinklas, 

apjungiantis daugiau nei 270 regionų iš 33 šalių ir 16 tarpregioninių 
organizacijų, AER – politinis jos narių balsas ir tarpregioninio 

bendradarbiavimo forumas.

www.aer.eu

Europos Ekonominės plėtros agentūrų asociacija (EURADA) – 
Europos darbuotojų, dirbančių ekonominės plėtros srityje tinklas. 

EURADA inicijavo politikos darbotvarkę, apimančią regioninę politiką, 
smulkaus verslo finansavimą (EURADA įsteigė Europos verslo  

angelų tinklą), verslumą ir inovacijas.

www.eurada.org

EUROCHAMBRES yra Europos prekybos ir pramonės rūmų  
asociacija. Ji atstovauja daugiau kaip 20 milijonų įmonių Europoje  

ir Europos tinklui, kurį sudaro 1 700 regioninių ir vietinių rūmų  
43 šalyse. Daugiau kaip 98 % šių įmonių yra mažos ir  

vidutinės įmonės (MVĮ).

www.eurochambres.eu

22



Europos Komisijos vidaus rinkos, pramonės, 
verslumo ir MVĮ generalinis direktoratas 
(Generalinis augimo direktoratas)
 
Europos Komisija, vidaus rinkos, pramonės, verslumo ir MVĮ generalinis direktoratas siekia užtikrinti kuo palankesnę aplinką Europos verslui. 
Jūsų siekis – užtikrinti, kad Europos politikos kryptys prisidėtų prie ES įmonių konkurencingumo stiprinimo, skatinant verslumą ir inovacijas, 
būtų palaikoma ir stiprinama efektyviai veikianti pramoninė bazė, skatinamos naujų technologijų investicijos ir palengvinama prieiga prie 
rinkų ir finansavimo.

Šios politikos šerdis – smulkiosios ir vidutinio dydžio įmonės, nes jos yra pagrindiniai darbo vietų kūrimo rinkos dalyviai ir užtikrina augimą 
Europoje. 

Vidaus rinkos, pramonės, verslumo ir MVĮ generalinis direktoratas bendradarbiauja su verslo bendruomene, kad būtų įkuriamos inovatyvios, 
konkurencingos ir atsakingos įmonės bei kartu su valstybėmis narėmis įgyvendina Europos iniciatyva „Small Business Act“ nuostatas ES šalyse.

http://ec.europa.eu/growth/index_en.htm  

Jūsų Europos  
verslo portalas
Norite sužinoti, ką ES daro, kad būtų skatinamas verslas Europoje ir 
globalioje rinkoje ir ką ji galėtų nuveikti dėl jūsų įmonės verslo? 

Jūsų Europos verslas – daugiakalbis informacijos šaltinis, kaip 
vykdyti verslą Vieningoje rinkoje. Jis teikia paramą verslui ir 
verslininkams, kurie siekia plėsti veiklą kitose ES ir EEA šalyse. Jame 
taip pat pateikta praktinės informacijos ir nacionalinių taisyklių, 
institucijų, pagalbos tarnybų ir paramos paslaugų nuorodos.

http://europa.eu/youreurope/business/index_lt.htm

Europos verslininkystės 
skatinimo apdovanojimai
Dėl papildomos informacijos kreipkitės:

Europos verslininkystės apdovanojimų sekretoriatas 
E-mail: eu.enterprise.promotion.awards@hanovercomms.com

Tel: +44 20 74 00 89 95  
Faksas: +44 20 74 00 44 81

Sekite Europos verslininkystės skatinimo apdovanojimus 
socialinėje terpėje:

Twitter.com /@eepa_en (for English)

Facebook.com/European.Enterprise.Promotion.Awards

YouTube.com/PromotingEnterprise

23



http://ec.europa.eu/growth/smes/support/enterprise-promotion-awards/index_en.htm 

ISBN 978-92-79-47703-4
doi: 10.2873/272386

versija: LT

ET-BB-15-001-LT-N


